
236
DOM/ES - Edição Nº2.644

segunda-feira, 18 de Novembro de 2024

Informações poderão ser obtidas exclusivamente 
pelo e-mail gestaopregoes@boaesperanca.es.gov.br 
ou pelo telefone (27) 3768-6505.

Boa Esperança/ES, 14 de novembro de 2024
FABIO GOMES DAMACENA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO

Protocolo 1434816

Colatina

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 063/2024

ID CidadES: 2024.019E0700001.01.0037
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna 
público que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, através do site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Constitui objeto da 
presente lictação, formalização de Ata de Registro 
de Preços para eventuais aquisição de livros 
literários, destinados ao atendimento as demandas 
das Unidades escolares do município de Colatina, a 
estimativa das quantidades foram levantadas pelo 
setor Formação, juntamente a equipe de Projetos 
Escolares. Tal contratação deverá ocorrer por meio 
de licitação com a formalização de uma ATA de 

podendo ser prorrogado, com previsão de celebração 
contratual, conforme disposto na Lei 14.133/21., 
através da Secretaria Municipal de Educação.
Abertura: 10:00 - horas, do dia 04 de Dezembro 
de 2024. O edital encontra-se disponível nos sites 
www.colatina.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br

Patrick Anacleto Ribeiro
Agente de Contratação/Pregoeiro

Protocolo 1434559

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 062/2024

ID CidadES: 2024.019E0700001.01.0038

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA, torna 
público que realizará licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, através do site https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, para  Contratação 
de empresa para locação, montagem, 
desmontagem, manutenção, transporte e 
fornecimento de materiais e retirada dos 
enfeites para Decoração de Natal, a realizar-se, 
respectivamente, do dia 13 de dezembro de 
2024 a 06 de janeiro de 2025, no Município de 
Colatina, através da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo.

Abertura: 08h, do dia 03 de dezembro de 
2024. O edital encontra-se disponível nos sites 
www.colatina.es.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br

KRISTIELI KATARINA RODRIGUES DA SILVA
Agente de Contratação/Pregoeira
Decreto nº 28.805/2024

Protocolo 1434585

Dispensa de Licitação

aquisição por Dispensa de Licitação, CONVOCA todos 
os interessados no respectivo ramo de atividade, 
para que apresentem, até o dia 21 de novembro 
de 2024, PROPOSTAS para o objeto abaixo descrito. 
Caso a quantidade pretendida de propostas não 
seja alcançada dentro do prazo estipulado, o aceite 
poderá ser estendido.

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento e instalação de equipamentos 
de som.
Demais esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do e-mail “pmc.comprascolatina@gmail.
com” ou pelo telefone (27) 3177-7071/ (27) 
9.9863.6668

GERALDO VARNIER
Protocolo 1434533

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N°. 
90005/2024

ID PNCP: 27165729000174-1-000253/2024

O Município de Colatina-ES, através da Secretaria 
Municipal de Administração, torna público que 
realizará dispensa de licitação eletrônica, de acordo 
com art. 75, inc. II, da Lei n.º 14.133/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de 
fornecimento de licença de uso de ferramenta 
de pesquisa e comparação de preços praticados 
pela Administração Pública, com o critério de 
julgamento de menor preço.

Recebimento das propostas: a partir da divulgação 
do Aviso de Dispensa Eletrônica no Sistema de 
Dispensa Eletrônica até o início da etapa de lances.

Início da etapa de lances: 22/11/2024, 8h às 14h.

Link: https://www.gov.br/compras/pt-br

O Aviso de Dispensa Eletrônica encontra-se disponível 
no site da Prefeitura Municipal de Colatina, no 
endereço eletrônico https://painel.colatina.es.gov.
br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do 
e-mail “pmc.comprascolatina@gmail.com” ou pelo 
telefone (27) 3177-7071/ (27) 9.9863.6668.

Colatina, 14 de novembro de 2024.

ADELIA MARTINS CAMPOS

Protocolo 1434790

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
163/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLATINA
CONTRATADA: 2A COMERCIO E REPRESENTACOES 
LTDA
ID CidadES: 2024.019E0700001.02.0023


